Pró-Reitoria de Administração

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP 87.020-900 - Maringá - PR

Fones: (44) 3011-4220 / Fax: (44) 3011-1313 – e-mail: sec-pad@uem.br - Internet: www.uem.br

 - 1 -

Ofício Circular nº 011/2017-PAD                                                  Maringá, 1º de setembro de 2017.

Assunto: Ofício Circ. nº 002/17-SETI

Senhores:

Considerando a disponibilização de crédito à UEM, provenientes de
Termos de Cooperação e Termos de Convênios firmados entre esta Instituição e a SETI/UGF,
para despesas correntes e para despesas de capital;

considerando a expedição do Ofício Circular nº 002/17 pela Unidade
Gestora do Fundo Paraná – UGF da Secretária de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino
Superior – SETI, em 24/08/2017, acerca de orientações às Instituições sobre as identificações de
obras, bens e equipamentos adquiridos e/ou construídos com recursos do Fundo Paraná, por meio
de adesivos e placas de identificação, conforme Modelos 1, 2 e 3, no Anexo I:

considerando a ressalva efetuada pelo Coordenador da UGF, acerca do
compromisso assumido pela Instituição em identificar e/ou divulgar os projetos apoiados com
recursos do Fundo Paraná.

 Encaminhamos o presente para conhecimento e ampla divulgação do
referido ofício circular, que por oportuno, encontra-se disposto no Anexo II.

Solicitamos ampla divulgação junto aos servidores lotados em suas
respectivas unidades.

Sem mais para o momento, contamos com a compreensão de todos, ao
tempo em que nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem
necessários.

Atenciosamente,

ÀS

UNIDADES / SUBUNIDADES

NESTA

Maria Helena Ambrosio Dias,
Pró-Reitora de Administração.

Pró-Reitoria de Administração

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP 87.020-900 - Maringá - PR

Fones: (44) 3011-4220 / Fax: (44) 3011-1313 – e-mail: sec-pad@uem.br - Internet: www.uem.br

 - 2 -

Anexo I

Ofício Circular nº 011/2017-PAD

1) Para os bens e equipamentos: conforme Modelo 1:

2) Para os veículos: conforme Modelo 2:

3) Para obras ou reformas: conforme Modelo 3:

Pró-Reitoria de Administração

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP 87.020-900 - Maringá - PR

Fones: (44) 3011-4220 / Fax: (44) 3011-1313 – e-mail: sec-pad@uem.br - Internet: www.uem.br

 - 3 -

Anexo II

Ofício Circular nº 011/2017-PAD